ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА   МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

БАШЛЫГЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА  БУИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 »   февраля  2008 г.

         № 15
г.Буинск

«О создании антинаркотической комиссии

 в Буинском муниципальном районе»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указа Президента Республики Татарстан от 25.12.2007 года №УП-698  «Об организационных вопросах деятельности антинаркотической  комиссии в Республике Татарстан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать антинаркотическую комиссию в Буинском муниципальном районе и утвердить ее в следующем составе:
Абузяров Р.Х.            глава Буинского муниципального района,

                                    председатель  комиссии;

Даутов С.Ф.               руководитель Буинского районного исполнительного
                                    комитета, заместитель председателя комиссии
                                    (по согласованию);
Шарипов А.Д.            заместитель руководителя Буинского районного

                                    исполнительного комитета по социальным вопросам,
                                     заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Ханбиков А.Р.            начальник  ОВД по Буинскому муниципального района

                                     и  г.Буинску, заместитель председателя комиссии
                                    (по согласованию);

Шакиров А.А.            заместитель начальника Зеленодольского УФСКН РФ по

                                    РТ, заместитель председателя  комиссии
                                    (по согласованию);

Шараев И.И.              начальник юридического отдела Буинского районного

                                    Совета; секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Хасанов Р.Х.              главный врач филиала ГУЗ Республиканский

                                    наркологический диспансер Министерства здравоохранения

                                    Республики Татарстан «Буинский наркологический

                                    диспансер» (по согласованию);

Аглиуллин Р.Р.          председатель финансово-бюджетной  палаты Буинского

                                    муниципального района (по согласованию);

Садретдинова Л.Н.   начальник Управления социальный защиты  Министерства

                                    труда, занятости и социальной защиты РТ в Буинском

                                    муниципальном районе (по согласованию);
Самерханов Р.А.       главный врач ГУЗ «Буинская ЦРБ» (по согласованию);

Абзалов И.И.             начальник отдела образования Буинского районного

                                    исполнительного комитета (по согласованию);
Алиев И.Х.                директор ГБУ Центр занятости населения г.Буинска

                                   (по согласованию);

Гайфуллин М.И.        начальник отдела культуры  Буинского районного

                                    исполнительного комитета (по согласованию);
Валиуллин Л.Н.         начальник отдела по делам молодежи,  спорту и туризму

                                    Буинского районного  исполнительного комитета

                                    (по согласованию)
Камалетдинов Г.А     директор филиала ОАО «Татмедиа» редакция газет
                                     «Байрак, Знамя, Ялав» (по согласованию);

Миннебаев Р.К.         и.о.директора ТРК «Буа Дулкыннары» (по согласованию);

Македонская Н.А.     главный специалист, ответственный секретарь комиссии

                                    по делам несовершеннолетних и защите их прав
                                    (по согласованию).
2.Утвердить прилагаемое Положение о антинаркотической комиссии в Буинском муниципальном районе.

3.Предложить:
3.1. Буинскому районному исполнительному комитету:

- разработать и утвердить программу по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, профилактики наркотизации населения и предусмотреть финансирование программы;

-осуществлять организационное и материально-техническое обеспечение деятельности  антинаркотической комиссии в Буинском муниципальном районе;
-упразднить межведомственную комиссию по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;
3.2.Руководителям предприятий, учреждений, организаций  независимо от форм собственности, главам сельских поселений обеспечить исполнение решений антинаркотической комиссии в Буинском муниципальном районе.

4.Настоящее постановление вступает с силу со дня подписания.
Глава Буинского

муниципального района                                                    Р.Х.Абузяров
                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                 Постановлением главы

                                                                                       Буинского муниципального района

                                                                                 № 15 от « 1 » февраля 2008 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ  КОМИССИИ
В БУИНСКОМ МУНЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Антинаркотическая комиссия  в Буинском муниципальном районе (далее именуется - Комиссия) образована на основании  Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Указа Президента Республики Татарстан от 25.12.2007 года №УП-698  «Об организационных вопросах деятельности антинаркотической  комиссии в Республике Татарстан».
2. Комиссия создана в целях реализации возложенных на Буинский муниципальный район задач в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, профилактики наркотизации населения.

3. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации и Конституция Республики Татарстан, федеральные законы и законы Республики Татарстан, указы и распоряжения Президента Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, а также настоящее Положение.

II. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

4. На Комиссию возлагаются следующие функции:

подготовка предложений по выработке и реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, профилактики наркотизации населения;

анализ и прогнозирование ситуации в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, профилактики наркотизации населения;

оценка эффективности функционирования действующей в Буинском муниципальном районе системы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка предложений по ее совершенствованию;

подготовка предложений по координации деятельности предприятий, организаций, органов исполнительной власти Буинского муниципального района по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;

подготовка предложений по разработке проектов нормативных правовых актов, направленных на обеспечение противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;

рассмотрение в установленном порядке проектов федеральных и республиканских целевых программ, направленных на противодействие злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка соответствующих предложений;

обеспечение разработки и реализации программ по предотвращению незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и веществ, используемых при их изготовлении, находящихся под  контролем;

рассмотрение вопросов, связанных с реализацией Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных веществах";

изучение опыта в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, профилактики наркотизации населения, подготовка предложений по его использованию в деятельности республиканских органов исполнительной власти, других государственных органов и заинтересованных организаций.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется Постановлением главы Буинского муниципального района. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются главой Буинского муниципального района.

6. Председатель Комиссии назначается главой Буинского муниципального района. Председатель Комиссии имеет заместителей (заместителя).

Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии, осуществляют свою деятельность на общественных началах.

7. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от республиканских и местных органов государственной власти, а также от учреждений, организаций и должностных лиц;

пользоваться в установленном порядке банками данных республиканских и местных органов государственной власти;

привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и специалистов;

взаимодействовать в установленном порядке с самостоятельными подразделениями Аппарата Президента Республики Татарстан, республиканскими и местными органами государственной власти, а также с учреждениями, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;

готовить предложения о заключении в установленном порядке договоров с научно-исследовательскими организациями, учреждениями и специалистами на выполнение работ в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;

обобщать и представлять в антинаркотическую комиссию в Республике Татарстан информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;

определять повестку дня заседаний Комиссии и составлять списки приглашаемых на них лиц.

8. Работа Комиссии осуществляется по планам, утверждаемым Председателем комиссии.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.

Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.

10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

Решения Комиссии, утвержденные председателем комиссии, подлежат обязательному рассмотрению органами исполнительной власти, предприятиями, учреждениями, независимо от форм собственности, главами сельских поселений Буинского муниципального района.

11. Информационное, материально-техническое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет секретарь комиссии, а также в необходимых случаях республиканские органы государственной власти, представители которых входят в состав Комиссии.